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Remiss från Arbetsmiljöverket - förslag till 
ändring gällande asbest, i föreskrifterna om 
risker vid vissa typer av arbeten (AFS 
2023:13) 
Diarienummer: 2024/060237  

 
TCO har fått tillfälle att yttra sig över förslag om ändring i 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd om risker vid vissa 
typer av arbeten (AFS 2023:13). Genom dessa ändringsföreskrifter 
sker implementering av EU-direktiv 2023/2668 om skydd för 
arbetstagare mot risker vid exponering för asbest i arbetet.  

 
TCO:s synpunkter: 

TCO har inga andra synpunkter än nedan när det gäller 
implementering av direktivet.  
 
TCO önskar tydligare säkerhetsperspektiv i förslaget. 
Arbetsmiljöverkets formulering i AFS 2023:13 uppfattas som vag och 
främjar inte minskad asbestexponering eller skydd vid exponering.  
 
Eftersom asbest inte längre ska byggas bort, utan rivas och saneras, 
ökar exponering för asbest, på arbetsplatser och i samhället, vilket 
kräver utökad försiktighet och uppmärksamhet (något som TCO fört 
fram i tidigare remissvar, februari 2025).  
 
I Arbetsmiljöverkets förslag saknas formuleringar om säkerhet vid 
sanering och rivning, vilket är angeläget i en skyddsföreskrift:  
”Arbetsgivaren ska prioritera rivning eller sanering före andra 
former av hantering av asbest” (…). 
I direktivet finns skrivningar om säkerhet vid prioritering, och TCO 
önskar att Arbetsmiljöverkets ordval ska ligga närmare det: ”det är 
viktigt att säker sanering och säkert bortskaffande av asbesthaltiga 
material prioriteras” (…) (dir 2023/2668).   
 
I förslaget betonas ”rivning eller sanering” på ett sätt som inte 
direktivet gör. Begreppet kan justeras till ”rivning och sanering” för 
ökad tydlighet. (I Arbetsmiljöverkets egen konsekvensbeskrivning 
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står oftare ”rivning och sanering”, vilket ur skyddssynpunkt är mer 
logiskt.) Rivning bör alltid kopplas till säker hantering, snarare än 
något som går att välja bort. Ordet ”rivning” finns dock inte ens 
omnämnt i det stycke som ska implementeras från direktivet. 
Justering till ”säker rivning och säker sanering” rekommenderas, 
om rivning ska kvarstå. Arbetsmiljöverkets förslag behöver uttalat 
betona skydds- och säkerhetsaspekter. 
 
Relaterat till detta är de brister som påvisats i processen mellan 
tillståndsgivning, utbildning, skyddsutrustning och tillämpning av 
regelverket vid asbestarbete.  I och med prioritet på rivning/sanering 
krävs extra skydd och säkerhet i alla involverade led. 
 

Therese Svanström Martine Syrjänen Stålberg 

Ordförande Utredare 

 


